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[Krag.] 
kommen uvedkommende, som gaar ud paa 
Understøttelses- og Skatteforanstaltninger, 
der ligger uden for Konverteringsrammen. 

Vi nærer imidlertid det Haab, at den 
høje Regering og dens Partier under Sagens 
fortsatte Gang gennem Rigsdagen skal 
komme til Fornuft, saaledes at det bliver 
muligt at tilvejebringe de Forudsætninger 
for Gældsaneringen, som er af afgørende 
Betydning, hvis den skal øve Ret og Skel 
mod saavel Debitor som Kreditor, og disse 
Forudsætninger er jo kort udtalt de Lov- 
foranstaltninger, som muliggør det i videst 
mulig Grad at bidrage til Genskabelsen af 
Landbrugets Rentabilitet, ligesom vi ogsaa 
haaber derigennem at faa det Konverte- 
ringsforslag gennemført, om hvilket der 
er absolut Enighed. Og skulde Regeringen 
fare fort i sine Vejes Vildfarelse, saa er 
det da i det mindste vort Haab, at Kon- 
verteringsforslaget, der er en selvfølgelig 
og en absolut Konsekvens af det, der hidtil 
er foregaaet paa dette Omraade, maa blive 
gennemført som Resultat, selv om det skal 
blive det eneste, af denne Sags Behandling 
paa Rigsdagen. Men under Hensyn til, 
som sagt, at det onde i dette Lovforslag 
efter vor Opfattelse i saa høj Grad over- 
skygger det gode, vil jeg anbefale mine 
Meningsfæller her ved Lovforslagets tredie 
Behandling at stemme imod det. , 

Christmas Møller: Det foreliggende 
Lovforslags Affattelse, saaledes som det 
er formet efter Afstemningen ved anden 
Behandling, adskiller sig i meget ringe 
Grad fra den Affattelse, Lovforslaget havde, 
da den højtærede Statsminister forelagde 
Regeringsforslaget her i Tinget. Vi for 
vort Vedkommende bar under Behandlin- 
gen, baade ved første Behandling og ved 
anden Behandling, givet til Kende, at vi 
var villige til at søge skaffet til Veje en 
Ordning, som muliggjorde en Konvertering, 
men at vi paa de andre Punkter inden for 
Lovforslaget ikke kunde medvirke. Rege- 
ringen har stillet sig fuldkommen afvisende 
over for den Række af Ændringsforslag, 
vi har stillet, har stillet sig afvisende med 
Hensyn til at fremskaffe det Oplysnings- 
materiale, som vi mener er nødvendigt for 
at træffe Afgørelse paa andre Omraader, 
og Regeringsforslaget er i den nuværende 
Skikkelse af en saadan Karakter, at vi for 
vort Vedkommende ikke kan andet end til- 
raade det høje Ting at stemme imod Lov- 
forslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges med 73 Stemmer mod 52. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Tiden og Dagsordenen for Tingets 

næste Møde vil blive meddelt ærede Med- 
lemmer gennem Bureauet. 

Mødet hævet Kl. 22 10. 

155. Møde.  

Torsdag den 6. September Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af 8. f. M. 
anmoder Ministeren for Søfart og Fiskeri 
om, at der maa blive foretaget Valg af , 
2 Medlemmer til Aalegaards-Overnævnet og 
Suppleanter for disse for Tiden fra 1. Ja- 
nuar 1935 til 31. December 1937. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 133 af 28. April 1931 
angaaende Lejemaal om visse Boliger og 
Forretningslokaler m. v. har afgivet Be- 
tænkning over nævnte Lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Fra Dansk-Islandsk Nævns danske Af- 
deling er modtaget en Udskrift af Proto- 
kollen over det samlede Nævns Mødel i 
Reykjavik Jul i-August  1934. 

Udskriften af Protokollen ligger til 
Eftersyn i Bureauet. 

Eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 133 af  28. April 
1931 angaaende Lejemaal om visse Boliger 
og Forretningslokaler m.v. 

Formanden: Da Indenrigsministeren, 
under hvem denne Sag sorterer, om et Øje- 
blik vil være optaget af vigtige Forhand- 

I linger i Landstinget og saaledes ikke kan 


